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Büyük Besteci Ahmet Adnan Saygun’u Yitirdik

Ülkemizin ender yetiştirdiği ve çağdaş müziğin önde gelen isimlerin
den Profesör Ahmet Adnan Saygun, 6 Ocak 1991 günü hayata gözlerini 
yumdu. Geride birçok eser bırakan Saygun, uzun süredir rahatsız bulu
nuyordu ve ölümünden bir hafta önce, İstanbul Florance Nightingale 
Hastahanesine kaldırılmıştı, çeşitli ilaç ve serum verilerek yaşatılmaya 
çalışılıyordu.

Adnan Saygun’un Yunus Emre ölmez oratoryosunun ünlü bestecisi, 
Cumhuriyet Döneminin ilk operası Özsoy’un yaratıcısıydı. Bu ilk operayı, 
Taşbebek, Kerem, Köroğlu, Gılgamış operaları takip etmişti. Bütün yaşa
mını müziğe adayan Ahmet Adnan Saygun birçok, senfoni, konçerto ve 
sonat bestelemişti. 84 yaşında ölen Saygun, küçük yaşlarda ilgi duyduğu 
müzik alanındaki bilgisini Hüseyin Sadettin Arel’den aldığı armoni dersle
riyle geliştirmiş, bu dönemde kazandığı devlet bursuyla Paris’e gitmiş, 
orada sanatın olgunluğuna erişmişti.

Eserlerinde, Türk sanat ve halk müziğinin izleri görülen bu büyük 
müzik adamımızın, Türk halk müziği üzerindeki incelemeleri önemli çalış
malardır. Armonize ettiği Anadolu türküleri, O ’nun, müziği Doğu-Batı di
ye ayırımlara sokmadan evrensel boyutlarda değerlendirdiğinin kanıtıdır.

Paris’ten döndükten sonra, bir süre Cumhurbaşkanlığı Filarmoni O r
kestrasını yöneten A.A. Saygun, 1936 yılında, İstanbul Belediye Konserva- 
tuvarı öğretmenliğine atandı. Ankara Konservatuvarında da aynı görevde 
bulundu.

Atatürk’ün yakın ilgisini ve takdirini kazanan büyük besteci, Mimar 
Sinan Üniversitesi kompozisyon ve etnomüzikoloji öğretmenliğini yaptı, 
1971 yılında da devlet sanatçısı seçildi; 1985’de profesör oldu. 1972-78 yıl
ları arasında T R T  yönetim kurulu üyeliği de yapan Saygun’un uluslarara
sı nitelikte Jean Sibelius Beste Madalyası (1951), Çekoslovakya Janecek Ni
şanı (1979), Kültür ve Sanat Büyük Ödülü vardır (1984).

Besteleri arasında, operaları ve Tunus Emre Oratoryosu dışında, Bir Or
man Masalı (bale müziği-orkestra için), Divertımento (iki klarnet için), Seziş



ler, Manastır Türküsü, 2. yaylı çalgılar Dörtlüsü, Birinci Senfoni, Üçüncü Senfo
ni, Üçüncü Yaylı Sazlar Dörtlüsü, Nefesli Çalgılar Beşlisi ve Üç Türkü önemli 
çalışmalarıdır.

Çoğunun mevcudu kalmayan kitapları ise şunlardır: Türk Halk Musi
kisinde pentatonism, Musiki Nazariyatı, Toplu Solfej, Modal Solfej, Bela Bar- 
tok’un Türkiye’deki halk müziği araştırmaları.

Ölümü, ülkede büyük üzüntü yaratan A.A. Saygun’un cenazesi, M i
mar Sinan Üniversitesi ve Atatürk Kültür Merkezi’nde yapılan görkemli 
törenlerden sonra ı ı  Ocak 1991 günü Zincirli Kuyu mezarlığında toprağa 
verildi. Bu törenlerde konuşan Mimar Sinan Üniversitesi rektörü Profesör 
Gündüz Gökçe ve Konservatuvar müdürü Nuri İyicil ile, merhumun 
öğrencisi Özkan Manav, birer konuşma yaptılar. Konuşmacılar, Say
gun’un kişiliğini, müzik alanında yaptığı büyük hizmetleri belirterek şu 
noktalara değindiler:

—  “Adnan Saygun, dünya literatürüne mal olmuş ve say
gın kompozitörümüz olarak her zaman aramızda olacaktır. 
Konservatuvar ailesi olarak, onun en çok istediği, öz müziği
mizin araştırılmasına devam edeceğiz.

—  “ ... Büyük sanatçıları tanımak, yapıtlarını tanımakla 
mümkündür. Onun ilk eserleri halen aşılamamıştır. Ancak, 
kendisini, Beethoven gibi, kendisi aşmıştır.

—  “ ... Adnan Saygun, Atatürk’ten aldığı ilhamla, bizlere 
verdiği ilham birleşince daha da büyüdü. Biz onun idealleri
ne, mutlaka, varacağız.”

Yunus Emre’ye ve Oratoryonun yaratıcısı olan Adnan Saygun’a bir se
lam göndermek amacı ile Oratoryo 15 Ocak’ta Ayasofya Müzesinde, Pro
fesör Hikmet Şimşek yönetiminde icra edildi. Bu kutsal yapının kubbesi, 
Yunus Emre Oratoryosunun ölümsüz ezgileriyle çınladı.

Bu dünyadan gider olduk
Kalanlara selam olsun

Dizeleri, kubbede yankılandığında, Oratoryoyu çoşku, hüzün ve heye
canla dinleyen kalabalık, hızlanan kalp atışları gibi dalgalandı.
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M üzik-Sahne ve Perde Sanatları Bilim ve Uygulam a Kolu Başkanı.
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#  Bilim-Teknoloji ve Sosyal-Beşerî Bilimler
#  Türkiye ile Türkmenistan SSC Kültür Bakanlıkları Arası Kültürel Değişim Programı
#  Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Kültürel İş Bir

liği Anlaşması
#  Türk Tarih Kurumu Tarafından 1990 Yılında Desteklenen Arkeolojik Kazılar ve Araş

tırmalar
Yarımburgaz Mağarası 1990 Çalışmaları 
Patara Kazıları
Ikiztepe Kazıları Restorasyon Çalışmaları 
Kaunos Kazıları 
Daskyleion Kazıları

#  Kazakistan’da Türk Kültür Merkezi Kuruldu
#  Yunus Emre Sevgi Yılında Yurt Çapında Yapılacak Etkinlikler
#  Azerbaycan’la Kültürel İş Birliği Başladı
#  Türkiye Araştırmalar Merkezi 5’inci Yılında
#  Vakıf Haftası içinde Yunus Emre Semineri Düzenlendi
#  Restorasyon Semineri
#  Uluslararası Yunus Emre Sempozyumu
#  Sanıuel Noah Kramer’i Kaybettik (1897-1990)
#  Atatürk'ün Doğduğu Ev Onarılıyor
#  Türkiye’de Telif Haklarına Yeni Düzenleme
#  Polonya’da Adam Mickievvicz Üniversitesinde Orta Asya Araştırmaları
#  Demografi Konferansı
#  İstanbul Üniversitesi ile SSCB Bilimler Akademisi ve Taşkent Devlet Üniversitesi Ara

sında Bilimsel ilişki Kuruldu
#  Azerbaycan ile Sanat Alanında Iş Birliği
#  Robert Mantran’dan “ Osmanlı imparatorluğu Tarihi”
#  Gyula Nemeth Doğumunun Yüzüncü Yıl Dönümünde Anıldı
#  Yurt Dışı Tanıtımda Yunus Emre’nin Şiirleri 
0  “ Mozart, Türk Müziği ve Türk Yorumcuları”
#  “ 2’nci Millî Kültür Şûrası” Bildirileri Yayımlandı
#  Orta Asya’da Sanat Kitapları
#  Uygurca-Ingilizce Sözlük
#  Sofya Radyosunda Atatürk Programı
#  Bilim ve Kültür Dünyasından Kısa Haberler

Zeki Velidî Togan Doğumunun 100'üncü Yılında Anıldı 
Mehmet Akif Ersoy Ölümünün 54’üncü Yılında Anıldı 
“ Yunus Emre Oratoryosu”



Orhon Yazıtları Onarılıyor
Türkçe Dünyada En Çok Konuşulan Altıncı Dil
Ege ve Bakü Üniversitelerinin Kardeş Üniversite Oldukları Açıklandı
Türkiye’nin ilk “Açık Hava Kültür Müzesi”  Kuruluyor
Osmanlı Camcılığı Konferansı
Müze Koleksiyonları Katalog Oluyor
Orta Asya 4 ’üncü Uluslararası Konferansı
Karşılaştırmalı Araştırmalarda Din
Western Washington Üniversitesinde Moğolistan Araştırmaları 
SSCB-Türkiye Dostluk Derneği 
5000 Yıllık Dil Çözüldü 
Klâsik Müzik Festivali
Divanü Lügati’t-Türk Orijinal Boyutlarında Basıldı

#  Büyük Fotoğraf Ustası Sami Güner’i kaybettik (1915-1991)
#  Yayın Dünyasından 

Türkiye’nin Çağdaş Tarihi 
Atatürk’ün Çağrısı
Dil Konusunda Yazılar
Sümer ve Türk Dillerinin Tarihî İlgisi ile Türk Dilinin Yaşı Meselesi 
Atatürk Türkiyesi

#  Kaybettiklerimiz
Prof. Ahmet Adnan Saygun

H a b e r l e r  k a y n a k  g ö s te r i le r e k  k u l l a n ı la b i l ir .
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